АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 5
заседания малого совета
по межнациональным отношениям
при Администрации Калининского сельского поселения

22.12.2023                                                                                      с. Большое Ремонтное

Председатель:  Глава Администрации Калининского сельского поселения  –
                              Е.В. Мирная
Секретарь:   Ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам –
А.В. Дубовая.

Присутствовали:
1. Мирная Е.В. – глава Администрации Калининского сельского поселения
2. Анищенко И.В. – ведущий специалист по имущественным и земельным
                               отношениям
3. Дубовая А.В. – ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам
4. Демиденко А.А. – заместитель  Атамана Ремонтненского казачьего юрта
5. Фисенко С. А. – директор  МКУК «Большеремонтненский СДК»
6. Харченко Н.А. - директор ГБУСОН РО «Ремонтненский ДИПИ»
7. Торбенко Г.А. – директор МБОУ Большеремонтненская СШ
8. Нурбагандов Ю.Г. –  член Совета  землячеств
9. Салихов Ш.К. – председатель Совета  землячеств
10. Полоусов В.Г. –  председатель Собрания депутатов –  глава Калининского
                              поселения
11. Рябченко И.А. -  УУП МО МВД России «Ремонтненский», старший лейтенант
                             (по согласованию)
12. Анищенко В.И. – командир добровольной народной дружины (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Калининского сельского поселения

	А.В. Дубовая - ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам

	2
	О выявлении нарушений в сфере благоустройства территории Калининского сельского поселения

	И.В. Анищенко - ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям

	3
	О совместной работе Администрации Калининского сельского поселения, представителей казачества, УУП МО МВД России «Ремонтненский» направленной на недопущение возникновения конфликтных ситуаций на территории Калининского сельского поселения в 2023 году

	Е.В. Мирная – глава Администрации Калининского сельского поселения

	4
	О соблюдении на территории Калининского сельского поселения стойлового периода животных

	Е.В. Мирная – глава Администрации Калининского сельского поселения

	5
	О результатах мониторинга по предотвращению и недопущению нарушений миграционного законодательства

	А.В. Дубовая - ведущий специалист по правовым и кадровым вопросам

	6
	Об итогах работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Калининского сельского поселения в 2023 году. Принятие и утверждение плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Калининского сельского поселения на 2024 год

	Е.В. Мирная – глава Администрации Калининского сельского поселения

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Дубовую А.В. ведущего специалиста по правовым и кадровым вопросам Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Калининского сельского поселения за прошлый квартал.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Ответственным специалистам Администрации Калининского сельского поселения  продолжить исполнение поручений по итогам заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Калининского сельского поселения.
1.3. Дубовой А.В. – ведущему специалисту по правовым и кадровым вопросам продолжить мониторинг исполнения Комплексного плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Калининского сельского поселения на 2024 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 12, «против» - 0,  «воздержался» - 0.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Анищенко И.В. ведущего специалиста по имущественным и земельным отношениям Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о выявлении нарушений в сфере благоустройства территории Калининского сельского поселения
За 4 квартал 2023 года не было выявлено нарушений по ч. 1 ст. 5.1. Уполномоченными специалистами ведется мониторинг территории Калининского сельского поселения на предмет выявления нарушений в сфере благоустройства.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Анищенко И.В. и Сушко Б.Б. специалистам Администрации Калининского сельского поселения продолжить мониторинг территории поселения на предмет выявления нарушения в сфере благоустройства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 12, «против» - 0,  «воздержался» - 0.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Мирную Е.В. главу Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о совместной работе Администрации Калининского сельского поселения, представителей казачества, УУП МО МВД России «Ремонтненский» направленной на недопущение возникновения конфликтных ситуаций на территории Калининского сельского поселения в 2023 году.
«Благодаря слаженной работе Администрации Калининского сельского поселения, представителей казачества, МО МВД России «Ремонтненский», в целом состояние межнациональных, межконфессиональных отношений и общественно - политической обстановки на территории Калининского сельского поселения носит спокойный и стабильный характер».

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. УУП  МО МВД России «Ремонтненский» на постоянной основе проводить:
- Упреждающие мероприятия по локализации социально – бытовых конфликтных ситуаций, которые могут послужить причиной возникновения межнациональных проявлений.
- Разъяснительную работу среди населения о бдительности к гражданам, прибывающим из СКР с информированием органов власти об их местах проживания и трудовой деятельности.
3.3.Командиру ДНД (Анищенко В.И.) исключить формальный подход участия дружинников в охране общественного порядка на улицах и в общественных местах.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 12, «против» - 0,  «воздержался» - 0.

СЛУШАЛИ по четвертому вопросу: Мирную Е.В. главу Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о соблюдении на территории Калининского сельского поселения стойлового периода животных.
«Решением Собрания  депутатов Калининского сельского поселения № 68 от 28.06.2018 утверждены «Правила содержания домашних животных и птицы на территории Калининского сельского поселения». В пункте 5.12. раздела 5 определен период стойлового содержания на территории Калининского сельского поселения с 15 ноября по 15 апреля.
Соответственно с 15 ноября 2023 года и по 15 апреля 2024 года выпас животных запрещен».

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Ведущему специалисту по имущественных и земельным отношениям Администрации Калининского сельского поселения  Анищенко И.В. до 15.01.2024 уведомить владельцев животных о соблюдении правил стойлового  периода, правил содержания домашних животных и птицы на территории Калининского  сельского поселения.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 12, «против» - 0,  «воздержался» - 0.

СЛУШАЛИ по пятому вопросу: Дубовую А.В. ведущего специалиста по правовым и кадровым вопросам Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о результатах мониторинга по предотвращению и недопущению нарушений миграционного законодательства.
«Специалистом Администрации Калининского сельского поселения совместно с УУП МО МВД России «Ремонтненский» ежеквартально производятся мероприятия по выявлению фактов нарушения миграционного законодательства.
За 4 квартал не было выявлено нарушений миграционного законодательства»

РЕШИЛИ:
5.1 Информацию принять к сведению.
5.2. Ответственному специалисту Администрации Калининского сельского поселения  совместно с УУП МО МВД России «Ремонтненский» продолжать работу по выявлению фактов нарушения миграционного законодательства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 12, «против» - 0,  «воздержался» - 0.

СЛУШАЛИ по шестому вопросу: Мирную Е.В. главу Администрации Калининского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих об итогах работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Калининского сельского поселения в 2023 году. Принятие и утверждение плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Калининского сельского поселения на 2024 год.

РЕШИЛИ:
6.1 Информацию принять к сведению.
6.2. Утвердить план работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Калининского сельского поселения на 2024 год.
6.3. Ответственным специалистам Администрации Калининского сельского поселения обеспечить исполнение плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Калининского сельского поселения на 2024 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 12, «против» - 0,  «воздержался» - 0.

Председатель заседания –                                            Мирная Е.В.

Секретарь заседания -                                                   Дубовая А.В.